AO:

ESTADO DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO

CNPJ: 00.445.549/0001-90

INDICAÇÃO N º 028/2021

EXMº SR. JOSIVAN NOGUEIRA DA SILVA
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
PORTO FRANCO-MA

De acordo com o ART. 141 do Regimento Interno desta Câmara e depois da
tramitação regimental, solicito o encaminhamento ao Executivo Municipal da
seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura,
tome as medidas necessárias para restauração dos quebra-molas da BR
226, no Bairro Entroncamento, nesta cidade de Porto Franco-MA.

JUSTIFICATIVA

Atualmente os referidos quebra-molas estão desgastados e quase invisíveis
para os veículos, possibilitando assim dificuldades de transito e risco de
acidentes com veículos e pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de o o Franco
-..... maio/; 2021.

( 1

FEITOSA NETO
VEREADOR-PDT

Pr11ç:1 Demétrio \lilho em, n• OI. Centro, l'orto Franco/\!\ - CEP: 65.970.000